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Svar på KEF alm. del – spm. 213 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 4. april 2025 stillet mig føl-

gende alm. del spørgsmål 213, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Steffen W. Frølund (LA).  

Spørgsmål 213 

Vil ministeren yderligere oplyse, hvordan den anvendte havvindsvægtede elpris-

fremskriving i svar på KEF alm. del – spørgsmål 166 adskiller sig fra den frem-

skrivning af den vindvægtede elpris, som Energinet udarbejder på baggrund af 

Energistyrelsens analyseforudsætninger til Energinet? 

Svar 

Den havvindsvægtede elprisfremskrivning anvendt til Energistyrelsens bereg-

ning af det nye havvindsudbud på 3 GW er baseret på Energistyrelsens analy-

seforudsætninger for Energinet 2024 (AF24). Energistyrelsen har dog foretaget 

justeringer, der afspejler udviklingen siden AF24.  

 

Energinet baserer ligeledes sin fremskrivning af de havvindvægtede elpriser på 

Energistyrelsens analyseforudsætninger, aktuelt på AF23 og med forventning 

om ny elprisfremskrivning i juni baseret på AF24, evt. med justeringer, der af-

spejler udviklingen siden AF24.  

 

Energinets elprisfremskrivning og Energistyrelsens elprisfremskrivning anvendt 

til beregningen af 3 GW havvindsudbud er dermed begge baseret på Analyse-

forudsætningerne til Energinet, og har de overordnede antagelser om udviklin-

gen i Danmark, herunder produktionskapacitet og el-efterspørgsel, til fælles. Der 

kan være forskel i forudsætningerne, når der ligger forskellige versioner af AF til 

grund – fx, som det her er tilfældet, AF23 og AF24.  

 

Forudsætningerne om udviklingen i udlandet kan imidlertid variere, hvilket kan 

have betydning for elprisfremskrivningerne i hhv. Energinet og Energistyrelsen. 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 213

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2024-25
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Endvidere anvender Energinet og Energistyrelsen forskellige energisystemmo-

deller1 for at modellere den fremtidige elproduktion og elforbrug, hvilket ligele-

des kan have betydning for elprisfremskrivningerne. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 

                                                      
1 Energistyrelsen anvender bl.a. energisystemmodellen RAMSES (https://ens.dk/analy-

ser-og-statistik/oevrige-modeller) og forbrugsmodellen IntERACT (https://ens.dk/analy-

ser-og-statistik/forbrugsmodellen-interact). Energinets modeller er beskrevet her: 

https://energinet.dk/analyse-og-forskning/beregningsmodeller/ 
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